APPENDIX

Io96. Forma litterarum recommendatoriarum cujusdam magistri artium.

Universis presentes litteras inspecturis rector et Universitas magistrorum et scolarium Parisius studentium
salutem et siaceram in Domino karitalem. Si omnes tani natural! equitate quam divine legis precepto teneantur
ut veritati teslimonlum perhibeant, mullo niagis viri scolastici et cujuscumque scientie professores ad hanc veri-
tatis perhibitionem specialiler sunt astricti, ut sic nee favore nee tiinore devient a rectitudine rationis. Hinc est
quod non solum lama referente, sed ipsius rei evidentia declarante, veraciler nobis constat dilecturn virum B. de
tali loco, magistrum in artibus, fama et vita moribusque fore multipliciter commendandum. Volentes igitur in
quantum nobis in hac parte incumbit veritali testimonium perhibere, tenore presenlium litterarum notum faci-
mus quod predictus magister licentia rigorosa, prehabita examinatione diligenti, statum magistralem in artium
facultate secundum Parisiensis Universitatis consuetudines atque mores rite, licite et legittime est adeptus, et post-
modum in predicta Universitate Parisiensi studendo et legendo in dicta artium facultate est laudabiliter conver-
satus; pvopler quod nierito dictum magislrum socium nostrum carissimum omni quo possjumusj recommendamus
affectu omnibus personis tarn ecclesiasticis quam secularibus, cujuscumque status existant, eis omnibus attente
supplicando quod predicio magistro benivolentiam et honorem seque favorabiles et benignos exibeant, consilium,
auxilium et favorem in suis negociis impendendo, tantum in hiis facientes, ut eis teneamur ad gratiarum actiones
efiicacius alligati. scientes quod quidquid pro predicto magistro fecerint, pro nobis fieri reputamus. Datum sub
sigillo magno nostre Universitalis in nostra congregatione general! apud Sanctum Maturinum per juramentum
sollemniter celebrata anno Domini M° CCG° LXXX°.

Bibl. nat. Paris, ms. lat. 16219, fol. 230. — Haec epistola in mullis concordat cum lilteris testimonialibus Chartul.,
II, n° 1045, edilis, e quo concludere debemus, tarn litteras testimoniales quam recommendatorias semper ad eamdem fere
formam compositas fuisse.

(Continent 11°* 1697-1712.)

In collectione statutorum, e qua sequentia destimpta sunt, promiscue vetera cum novis reperiuntur. Notandum tamen
in tempeslale posteriori quaedam statuta specie tantum ut nova edita esse, cum jam antea vigerent. Nos in sequentibus
ea exscripsimus, quae ad saec. xiv adhuc pertinere videntur, quod non raro pro certo afBrmari potest.